abbati et conventui Sancti Petri Glovernias, salutem et aposto- April 6.

licam benedictionem. ^'.^

Cum multis monasterii vestri negotiis occupati ad alienas g

causas intendere nequiatis, ut asseritis, pertractandas, devo-

tionis vestrae precibus inclinati, auctoritate vobis praesentium

indulgemus, ut auctoritate litterarum nostrarum non cogamini

cognoscere de aliqua quasstiono, nisi forte in litteris de indul-

gentia hujusmodi mentio habeatur.

Data Laterani octavo idus Aprilis, pontificatus nostri septimo.

DCCCCXXVIII. Justiciarii domini regis Eadwardi

anno ejusclem quinto decimo.

Assisa3 de Edbolleya, coram dominis Willelmo de Saham, A.D. 1286

Johanne do Metingham, clericis, et Rogero Loveday, et -1287.

Ricardo de Boilounde, militibus. OfEdboI-

Johannes Pykoth 3 petit versus Johannem 4 abbatem Sancti 'eya*

Petri Gloucestrias unam virgatam terras et dimidiam, cum per-

tinentiis, in Edbolleya,5 ut jus suum, in quas idem abbas non

habet ingressum nisi post dimissionem quam Beatrix, quas fuit

1 IIonoriusIII. This instrument

is added at the foot of the page in a

different and less precise hand.

' This pleading will also be found

upon a roll at the Public Record

Office, entitled " Placita de juratis

VOL. III.

" et assisis," &c, Gloucester, 15

Edw. I. m. 11, from which the col

lation is derived.

» Pykoth] Pycot, Roll.

4 John de Gamages.

4 Ecl'jolleya] Ebolleye, Roll.

B
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1

uxor Gilberti Pikot,1 quas illas tenuit in dotem do dono prasdicti

Gilberti, quondam viri sui proavi prasdicti Johannis, cujus

hasres ipse est, inde fecit fratri Johanni de la Felde, quondam

abbati Sancti Petri Gloucestrias, ete.

Et abbas per attornatum suum venit, et dicit quod non

debet prasdicto Johanni inde respondere, quia dicit quod pras-

dictus Gilbertus proavus ipsius Johannis, cujus hasres ipse

est, dedit, concessit, et carta sua confirmavit cuidam Henrico,

quondam abbati Sancti Petri Gloucestrias, prasdecessori ipsius

abbatis et ecclesias3 Sancti Petri, et monachis ibidem Deo

«ervientibus, prasdicta tenementa, cum pertinentiis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; tenenda ipsi abbati et suc-

cessoribus suis et ecclesias 2 praedictas, de prasdicto Gilberto et

hasredibus suis, et obligavit se et hasredes suos ad warantiam.

Et profert quandam cartam sub nomine prasdicti Gilberti

proavi, ete., quas prasdictas3 warantiam et concessionem tes

tate,4 desicut 6 idem Johannes per prasdictum factum prasdicti

Gilberti proavi, ete., teneretur ei prasdicta tenementa waranti-

zare, si ab alio implacitaretur. Petit judicium si contra factum

prasdictum actionem habere possit, ete.

Et Johannes bene cognovit" prasdictam cartam et quicquid

in ea' continetur, sed dicit quod per factum illud ab actione

repelli non debet, quia dicit quod qualecunque factum proferat

sub nomine prasdicti Gilberti, quod idem Gilbertus se de

tencmentis prasdictis nunquam dimisit, nec aliquem statum

prasdicto ' Henrico abbati, prasdecessori, ete., de tenementis

prasdictis fecit. Dicit etiam quod prasdictus Gilbertus obiit

seisitus de prasdictis tenementis, post cujus mortem eadem

tenementa prasdictae Beatrici assignata fuerunt in dotem, quas

quidem Beatrix tenementa illa postea prasdicto Johanni abbati,

prasdecessori, ete., dimisit. Et quod ita sit petit quod inqui-

ratur per patriam et abbas similiter. Ideo fiat inde jurata,

ete.

Juratores dicunt super sacramentum suum quod prasdicta

tenementa fuerunt prasdicti Gilberti Pikot,s qui quidem Gil

bertus de eisdem tenementis feofiavit prasdictum Henricum,

quondam abbatem' prasdecessorem prasdicti abbatis, tenenda

1 Pikot'} Pycot, Roll.

' ecclesia] ecclesiaa suae, Roll.

* pradictas warantiam et conces

sionem] prccdictam concessionem et

prasdictam warantiam, Roll.

* testatur] testator, ete., Roll.

s desicut] trade desicut, Roll.

0 cognovit] cognoscit, Roll.

* ea] eo, Cartulary.

8 Pikot] Pycot, Roll.

0 abbalem] abbatem Gloucestriae,

Roll.
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*

sibi et successoribus suis, et ecclesias suas prasdictas,1 in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, et ipsum inde in seysinam

posuit, per quod feoffamentum idem Heuricus abbas seysinam

suam per quadraginta dies continuavit,3 et postea idem abbas

eadem tenementa prasdicto Gilberto et Beatrici 3 uxori suas *

dimisit, tenenda ad terminum vitae utriusque ipsorum Gil-

berti et Beatricis. Et dicnnt quod prasdicta Beatrix prasdic-

tum5 Gilbertum supervixit, et post mortem prasdicti Gilberti

. per aliquantum temporis 6 seisinam suam continuavit, et postea

tenementa praadicta» prasdicto Jobanni, quondam abbati, ete.,

reddidit. Et quia convictum est per juratam istam7 quod

prasdictus Gilbertus, proavus prasdicti Johannis, prasdictum

Henricum, quondam abbatem, ete., de prasdictis tenementis

feoffavit, et quod idem Gilbertus die quo obiit nihil habuit

in eisdem nisi liberum tenementum tantum, ideos considera-

tum est quod prasdictus abbas eat inde sine die, et prasdictus

Johannes nihil capiat per juratam istam, sed sit in misericor-

dia pro falso clamio, ete.3

Hasc sunt nomina juratorum, dominus Robertus de Meysi

miles, dominus Willelmus de la Mare miles, Henricus de

Leye dominus de Sapertone, Willelmus de Pembroke, Hen

ricus de Rnes, Rogerus de Quedesleye, Robertus de Sudle,

Willelmus Basseth, Ernys de Brocworpe, Willelmus de la

Forde, Johannes de la Hyde de Winestone, Petrus Damoisele.

DCCCCXXIX.

Inquisitio 10 facta die Veneris proxima ante festum Apostolo- A.D. 1287.

rum Petri et Pauli, anno regni regis Eadwardi decimo quinto, Of the

coram magistro H[enrico] de Bray, eschaetore domini regis, in king's

prassentia domini Johannis de Metingham, tunc justiciai ii domini rj$}is

regis, per sacramentum Willolmi de Astone, Johannis Bourne, vacancies.

1 pradictm] omit. Roll.

2 per quadraginta dies continuavit]

continuavit per quadraginta dies,

RolL

* Beatrici] praedictae Beatrici,

Roll.

• sua] ejus, Roll.

* pradictum] ipsum, Roll.

• post . . . temporis] aliquantu-

lum, Roll.

' tenementa pradicia . . . jura

tam islam] reddidit praedicta tene

menta eidem Johanni abbati, ete.

Et quia per assisam istam convic

tum est, Roll.

" ideo] omit. Cartulary.

' The pleading on the Roll ends

here.

10 Nota benepro tempore vacationis

abbatue Ghucestria, is inserted here

in the margin in a later hand.

B 2
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0

Willelmi do la Greno, Nicholai de Staveleye, Henrici de

Brochamptone, Ricardi le Mareschal, Hugonis de Astone,

Petri de Culne, Willelmi lo Husser, Adas Heym, Johannis

Sampson, Johannis de Beckeforde, Roberti do la Felde,

Rogeri do Quedesleye, Henrici le Fremon, Nicholai le Parker,

Willelmi le Fauconer, Henrici Cadel, Ricardi de Pultone, et

Willelmi de Haydone. ad inquirendum utrum dominus rex

solebat tempore vacationis abbatias Sancti Petri Gloucestrias

habere exitus de maneriis obedientiariorum dictas abbatias,

videlicet de obedientia eamerarii, sacristae^elemosinarii, et ma-

gistri operis ecclesiae ; qui dicunt per sacramentum suum quod

tempore vacationis dictas abbatiie nullus eschaetor domini

regis mancria dictorum obedientiariorum ingredi, seu exitus

aliquos de dictis maneriis ad opus ejusdem domini regis per-

cipere consuevit.

A.D. 1287. Johannes 1 Alius Ansclmi do

OfBcver- Gurney summonitus fuit ad

man. respondendum abbati Sancti

Petri Gloucestriae do placito,

quod teneat ci conventionem

factam inter ipsum abbatem

et Anselmum de Gurney pa-

trem ipsius Johannis, cujus

hasres ipse est, de sex3 solidatis

terras cum pertinentiis in Be-

verstan, et do advocationc ec-

clesias ejusdem villas ete.

Et Johannes venit, et con

cordat sunt. Et pradictus

abbas dat dimidiam marcam

pro licentia concordandi. Et

est concordia talis, quod prae-

dictus Johannes recognovit

Hasc3 est finalis concordia

facta in curia domini regis

apud Gloucestriam a die

Sanctas Trinitatis in tres sep-

timanas, anno regni regis

Eadwardi filii regis Henrici

decimo quinto, coram Willelmo

de Saham, Ricardo de Boy-

londe, Rogero Loveday, et

Johanne de Metingham, justi-

ciariis itinerantibus et aliis

domini regis fidelibus tunc ibi

prassentibus, inter Johannem

do Gamages abbatem Sancti

Petri Gloucestrias querentem,

et Johannem filium Anselmi

de Gurnay deforciantem, de

quinque solidatis terras et

1 This pleading, which is taken

from a Roll at the Public Record

Office, entitled. " Placita de juratis

" et assisis et corona coram Willi .

" elmo de Saham et sociis justicia-

" riis itinerantibus apud Glouces-

" triam in crastino clansi Paschae

" anno regni regis Edwardi filii regis

" IIenrici quinto decimo," (m. 9 d.)

I have thought desirable to place in

juxtaposition with the fine as given

in the cartulary.

* Nota bene pro Beverttone is in

serted here in the margin in a later

hand.

* sex] quinque in other places.

»
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prasdictam terram et advoca-

tionem prasdictas' ecclesias esse

jus ipsius abbatis et ecclesias

suas Sancti Petri Gloucestrias,

ut illas quas idem abbas habet

de dono prasdicti Anselmi pa-

tris prasdicti Johannis, cujus

hasres ipso est; habenda et

tenenda eidem abbati et suc-

cessoribus suis et ecclesias

Suie prasdictae de prasdicto

Johanne et hasredibus suis in

liberam, puram, et perpetuam

elemosinam in perpetuum. Et

prasdictus Johannes et hasredes

sui warantizabunt, acquietabunt

et defendent ete. Et quia nu-

per statutum fuit quod nulla

tenementa ad manum mortuam

extunc devenirent, quassitum est

ab ipso abbate si quid habeat

per quod concordia ista in

curia domini regis sit affir-

manda, qui cartam domini

regis profert in hasc verba:

Edwardus, Dei gratia ete.,

omnibus ad quos prassentes

litteras perveuerint, salutem.

Licet de communi consilio

regni nostri providerimus quod

non liceat viris religiosis seu

aliis ingredi feodum alicujus,

ita quod ad manum mortuam

deveniat sine licentia nostra

et capitalis domini de quo

res illa immediate tenetur, vo-

lentes tamen dilecto et fideli

nostro Anselmo de Gurney

gratiam faccre specialem, de-

dimus ei licentiam, in quan

tum nobis est, quod ipse

quinque solidatas terras et

redditus in Beverstan, et ad-

vocationem ecclesias ejusdem

villas, cum pertinentiis, dare

possit et assignare dilectis

redditus, cum pertinentiis, in

Beverestan, et de advocatione

ecclesias ejusdem villas ; unde

placitum conventionis summo-

nitum fuit inter cos in eadem

curia, scilicet quod prasdictus

Johannes recognovit pracdicta

tenementa et prasdictam advo-

cationem prasdictas ecclesias

cum pertinentiis esse jus ip

sius abbatis vel ecclesias Sancti

Petri de Gloucestria, ut illa

quas idem abbas et ecclesia

sua prasdicta habuerunt de

dono Anselmi de Gurnay patris

prasdicti Johannis, cujus hasres

ipse est ; habendum et tenen

dum eidem abbati et succes-

soribus suis et ecclesias suas

prasdictas de prasdicto Johanne

et hasredibus suis in liberam,

puram, et perpetuam elemo

sinam in perpetuum. Et pras-

dictus Johannes et hasredes

sui ivarantizabunt, et aquieta-

bunt et defendent eidem abbati

et successoribus suis et eccle

sias suas prasdictas prasdicta

tenementa et prasdictam advo-

cationem prasdictas ecclesias

cum pertinentiis, ut liberam,

puram, et perpetuam elemo

sinam suam contra, omnes

homines in perpetuum. Et

idem abbas recepit praadictum

Johannem et hasredes suos in

singulis beneficiis et orationi-

bus quae de castero fient in

ecclesia sua prasdicta in per

petuum.

Et hasc concordia admissa

fuit eo quod constabat justici-

ariis de assensu et voluntate

ipsius domini regis per in-

spectionem cartae suas nuper

confectas Anselmo de Gurnay

.

22 CARTULARIUM MONASTERII

nobis in Christo abbati et

conventui Saneti Petri Glou-

cestrias ; tenenda et babenda

sibi et successoribus suis in

perpetuum ; et eidem abbati

et conventui quod prasdictam

terram, et redditum, et advo-

cationem, ab eodem Anselmo

recipere possint, tenoro pras-

sentium, similiter licentiam

concedimus specialem ; nolen-

tes quod idem Ansolmus, sou

pradicti abbas et conventus,

rationo statuti pradicti, per

nos vel lnoredes nostros inde

occasionentur in aliquo sen

graventur. Salvis tamen ca-

pitalibus dominis feodi illius

servitiis indo debitis et con-

suetis.

In cujus rei testimonium

ete.1

Ideo prasdictus abbas habeat

inde cyrographum, ete.

patri pradicti Johannis, in

qua continetur quod idem An

solmus libere possit praadicta

tenementa cum advocationo

prasdicta conferre prasdictia

abbati et convontui, et similiter

per inspectionem cartas ejus-

dem domini regis eodem tem

pore, scilicet post statutam

confectro prasdictis abbati et

conventui, quod prasdicta te

nementa et advocationem pra>

dictro ecclesias libere possint

recipere, non obstante statute

ipsius domini regis edito ne

terras vel tenementa ad manum

mortuam devenirent.

BCCCCXXXI.

A.D. 1284, Memorandum, quod quarto kalendas Octobris, anno Domini

Sept. 28. millesimo ducentesimo octogesimo quarto, citati fuerunt

j^ctj0n °^ Johannes do Gamages prior Herefordias, Johannes de Worme

dictus prior de Bromfelde, 'Willelmus de Schrivenham dictus

prior do, Kilpeke, Henricus do Wigemore. dictus prior de

Ewenni, Thomas de Tyringham dictus prior do Stanleya, et

Ricardus de Beyburia dictus prior de Ewyas, fratres et

monachi Beati Petri Gloucestriae, ad electionem futuri abbatis

faciendam, per litteras prioris et conventus monasterii praslibati

•sub forma subscripta.

A.D. 1284, Frater Philippus, prior monasterii Beati Petri Gloucestrias,

Sept. 27. et qjusdem loci conventus, dileetis sibi in Christo fratribus et

Citation to commonaehis suis Johanni de Gamages priori Herefordi.'e,

appear. Johanni de Worme priori Bromfelde, Willelmo de Schrivenham

1 This licence was pranted on the Patent Roll, 14 Edward I., m.

April 20, 1286. It is enrolled on 17,
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dicto priori de Kilpek, Henrico do Wiggemoro dicto priori

de Eweny, Thomas de Tyringham dicto priori de Stanleya, et

Ricardo de Beyburia dicto priori do Ewias, salutem et sin-

ceram 1 in Domino caritatem.

Cum, banas memorias Reginaldo de Hamme nnper abbate

nostro viam universae carnis ingresso, ac ipsiua corpore, prout

decet, ecclesiasticas tradito sepulturas, diem Dominicam proxi-

mam post festum Sancti Michaelis proximo subsequentem

prasfixerimus, nt ad electionem fhturi abbatis in nostro capitulo

faciendam, azmuente Domino, procedatur ; vos citamus peremp-

torie, monemus, et exhortamur in Domino, firmiter injungentes

quatinus dicta die in aostro capitulo pro dicta electione cele-

branda una nobiscum personaliter intersitis. Si autem, quod

absit, canonice fueritis impediti, vel si nolueritis interesse,

litteras vestras patentee nobis super hoc dirigatis, vices ves«

tras aliquibus de commonachis nostris, si libeat, committentes,

alioquin rios dictis die et loco ad electionem faciendam, non

expectata vestra prassentia, invocata Spiritus Sancti gratia

procedemus.

Data Gloucestrias in nostro capitulo, quinto kalendas Octo«

bris, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto

Acta in praasentia dominorum Fhilippi prioris monasterii

antedicti, Hugonis subprioris, Henrici prascentoris, et aliorum

monachorum ejusdem looi.

In cujus rei testimonium sigillum commune monasterii

antedicti hiis litteris est appensum.

DCCCCXXXII.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen. A.D. 1284.

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens scriptura perve- Proceed-

nerit, frater Philippus de Kayrwent, prior monasterii^ Sancti m8s on

Petri Gloucestrias, et ejusdem loci capitulum seu conventus,

salutem in Auctore salutis.

Ecclesia nostra Gloucestrias, per mortem bonas memoriae

Reginaldi de Hamme, nuper abbatis nostri, pastoris solatio

destituta, ac ipsius corpore tradito sepulturae, convenientes in

capitulo nostro omnes qui debuerunt secundum juris exigen-

tiam et ecclesias seu monasterii nostri consuetudinem voluerunt

ct potuerunt commode interesse, tractavimus de die electionis

faciendo? de futuro abbate, statuentesquo diem ad eligendum,

sinceram] scinceram, IIS.
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diem videlicet Dominicam proximam post festum Saneti Mi-

chaelis, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto,

omnium assensu monachorum prassentium concurrente, quo die

adveniente, prassentibus omnibus in nostro capitulo qui debue-

runt secundum juris exigentiam et consuetudincm antedictam

voluerunt et potuerunt commode interesse, invocata Sancti

Spiritus gratia, lectaque constitutione generalis concilii, qua-

propter placuit omnibus et singulis per viam proccdere com-

promissi. Et ita electi fucrunt quinque de capitulo nostro

fidedigni, videlicet Thomas de Lokintbonc sacrista, Johannes

de Worme dictus prior de Bromfelde, Henricus de Wigge-

more dictus prior do Ewenny, Willelmus de Schrivenham

dictus prior de Kilpek, Thomas de Tyringham dictus prior

do Stanleya, fratres et monachi monasterii nostri, quibus

unanimiter potestatem contulimus, ut omnes vel major pars

eorum per electionem dummodo de gremio monasterii ante-

dicti providerent viduatas ecclesiae de abbate, fideliter promit-

tentes quod illum rcciperemus in abbatem quem omnes vel

major pars eorum ox se vel ex aliis de ipsius ecclesias gremio

eligerent. Pradicti vero compromissary habito super hoc

diligenti tractatu, consensu unanimi vice nostra et sua elege-

runt concorditer fratrem Johannem do Gamages nostrum

coumonachum, priorcm Herefordias, in abbatem monasterii

Beati Petri Gloucestrias, virum scilicet religiosum, litteratum,

honestum in spiritualibus et temporalibus, circumspectum,

valentem et scientem ccclesias nostras jura tueri. Qui elec-

tioni nos Philippus prior et capitulum sive conventus prasdicti

consensum prasstitimus ct asseusum. Quam electionem frater

Thomas do Tyringham dictus prior de Stanleya, unus ex

compromissariis antedictis, de mandato sociorum suorum fecit

in scriptis vice omnium per luce verba.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen.

Cum nos Thomas do Lokintone sacrista, Johannes de Worme

dictus prior de Bromfclde, Henricus de Wiggemor dictus

prior de Ewenni, Willelmus de Schrivenham dictus prior de

Kilpek, et Thomas de Tyringham dictus prior de Stanleya,

fratres et monachi monasterii Beati Petri Gloucestrias, a

priore et capitulo sive conventu ejusdem loci speciale man-

datum habeamus per electionem de gremio monasterii ante-

dicti providendi viduatas ecclesias de abbate ; ego frater

Thomas de Tyringham dictus prior de Stanleya, unus ex

compromissariis antedictis, vice dictorum priorum et conventus

Gloucestriae et nostra, fratrem Johannem de Gamages priorem

'Herefordias commonachum nostrum nostri monasterii in pas-

torem eligo et abbatem. Quo facto idem electus cum instantia

requisitus, assensum prasstitit electioni pradictae.
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In quorum testimonium prassens decretum electionia nostras

impressione sigilli nostri communis fecimns roborari.

Actum in capitulo monasterii Beati Petri Gloucestrias, die

Dominica proxima post festum Sancti Michaelis, anno gratias

millesimo ducentesimo octogesimo quarto.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen.

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens scriptura perve-

nerit, Philippus de Kayrwent, prior monasterii Beati Petri

Gloucestrias, et ejusdem loci capitulum seu conventus, salutem

in Auctore salutis.

Ecclesia nostra Gloucestrias, per mortem bonas memorias

Reginaldi de Hamme, nuper abbatis nostri, pastoris solatio

destituta, ac corpore ipsius tradito sepulturae, convenientes in

capitulo nostro omnes qui tunc temporis pracsentes fuimus,

tractavimus de die electionis futuri abbatis faciendas, statu-

entesque diem ad eligendum, diem .videlicet Dominicam

proximam post festum Sancti Michaelis, omnium assensu

monachorum tunc prassentium concurrente, fratres et commo-

nachos uostros absentes, qui ad eamdem electionem vocari

debuerunt, juxta juris formam et ecclesias seu monasterii

nostri consuetudinem, ad eundem diem per litteras et nuncium

fecimus evocari, quo die adveniente, prassentibus omnibus

in capitulo nostro qui debuerunt secundum consuetudinem

antedictam voluerunt et potuerunt commode interesse, invocata

Spiritus Sancti gratia, lectaque 1 constitutione generalis concilii,

quapropter placuit omnibus et singulis per viam procedere

compromissi. Et ita electi fuerunt quinque de capitulo fide-

digni, scilicet Thomas de Lokintone sacrista, Johannes de

Worme dictus prior de Bromfelde, Henricus de Wiggemore

dictus prior de Ewenny, Willelmus de Schrivenham 3 dictus

prior de Kilpeke, et Thomas de Tyringham dictus prior de

Stanleya, fratres et monachi monasterii nostri, quibus unani-

miter potestatem contulimus, ut omnes vel major pars eorum

per electionem dummodo de gremio monasterii antedicti pro-

viderent viduatas ecclesias de abbate, promittentes quod illum

reciperemus in abbatem quem omnes vel major pars prasdic-

torum ex se vel ex aliis de ipsius ecclesiae gremio eligerent.

Prasdicti vero compromissarii, habito super hoc diligenti trac-

tatu, unanimi consensu vice nostra et sua elegerunt concor-

diter fratrem Johannem de Gamages priorem Herefordias in

abbatem monasterii Beati Petri Gloucestrias, virum scilicet

religiosum, litteratum, honestum in spiritualibus et tempora-

1 lectaque] the a in this word is 2 Schrivenham] the first h in this

interlined in the MS. word is interlined in the MS.
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libiis, circumspectum, valentem et scientem ccclesiae nostras

jura tueri. Cui electioni tam nos Philippus prior et capitulum

seu conventus quam idem electus consensum prasstitimus et

assensum. Quam electionem frater Thomas de Tyringham

dictus prior de Stanleya, unus ex compromissariis antedictia,

de mandato sociorum suorum fecit in scriptis vice omnium

per hasc verba.

In nomino Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, Amen.

Cum nos Thomas de Lokintono sacrista, Johannes de Worme

dictus prior de Bromfelde, Eenricus de Wiggemore dictus

prior de Ewenny, Willelmus de Schrivenham dictus prior de

Kilpek, et Thomas de Tyringham dictus prior de Stanleya,

fratres monachi Beati Petri Gloucestrias, a priore et capitulo

sive conventu ejusdem loci speciale mandatum habeamu6 per

electionem de gremio monasterii antedicti providendi viduatas

ecclesias de abbate ; ego frater Thomas dictus prior de Stan

leya, unus ex compromissariis antedictis, vice dictorum prioris

et conventus et nostra, fratrem Johannem de Gamages priorem

Herefordias commonachum nostrum nostri monasterii eligo in

pastorem et abbatem.

In quorum testimonium prassens decretum electionis nostras

subscriptionibus priorum et monachorum et impressione sigilli

nostri communis fecimus roborari.

Actum in capitulo monasterii Beati Petri Gloucestrias, die

Dominica proxima post festum Sancti Michaelis, anno gratias

millesimo ducentesimo octogesimo quarto.

[E]go Philippus prior huio electioni consentio et ascribo. +

[E]go Thomas prior de Stanleya huio electioni interfui, vidi,

consensi, et subscripsi. +

[EJgo Henricus prior de Ewenny huic electioni interfui,

consensi, et subscripsit pro me Thomas de Stanleya prior. +

[E]go Hugo subprior huic electioni consentio et subscribo. »f«

Item nos J[ohannes] prior de Bromfelde, H. prascentor,

Thomas tertius prior, Willelmus prior de Kilpeke, Thomas de

Lokintone sacrista, R[icardus] prior de Ewias, H. prior de

Oxonia, Walterus de paneworpe, Willelmus de Londonia, R. de

Kayrwent, Thomas de Estintone, R. de Codeleye, Willelmus

de Sancto Johanne, H. de Bromfelde, Gilbertus de la Berewe,

Johannes de Wychio, N. de Monemuta, Johannes de Helion,

Johannes de Dormintone, N. de paneworpc, Thomas de Leche,

N. do Lanthoral, H. de Bermvode, Walterus de Dodeforde, Jo

hannes de Actone, G. de Driffelde, Johannes de Monemuta, R.

de Temedeburia, Thomas Carbonel, Manselmus, Willelmus de

Monemuta, Johannes de Sarum, Johannes de Dukestone, Jo

hannes de Felda, Johannes de Hyda, Stephanus de Bruneshope,

Hugo de Matheme, Johannes Toky, Johannes Thoney, Wil-

S. PETRI GLOUCESTRI.E. 27

lelmus de Wormbrugge, Willelmus de Fontaynes, Johannes

" de Evesham, Walterus de Avenechurche, Philippus Wyper,

Johannes Revel huio eleetioni interfuimus, consensimus, nostro

nomine subscribi.1 «f«

DCCCCXXXIII.

Abbas 2 Gloucestrias venit

coram justiciariis hie, et per

bilettum suum clamat habere

liberam warennam in maneriis

suis de Maismore, Hardepirie,

Upledene, Hineham, Chircham,

et Prestone, et liberam wa

rennam in bosco suo de Tuf-

feleye quod est ultra Sabri-

nam, et mercatum et feriam

in manerio suo de Northleche,

et visum franci plegii in Hine-

tone ; et gratis vult respondere

sine brevi.

Et quoad warennam, dicit

quod illam clamat habere per

cartam regis Henrici primi

quam profert, et quas testatur

quod idem rex concessit mo-

nachis de Gloucestria ut ha-

beant warennas in tota terra

eorum ultra Severnam in bosco

et plano ete. Teste Willelmo

de Rochella apud Saresbu-

riam. Et quia ostendit cartam

prasdictam, et testatum est

Abbas 3 d« Gloucestria venit A.b. 128".

coram justiciariis hie, et per Of free-

bilettum suum clamat habere warren

,.. . .. and other
liberam warennam m maneriis ijbertjps

suis de Maysmore, Hardepiri,

Upledene, Hyneham, Chir

cham, Prestone, et in bosco

suo de Tuffeleye quod est ultra

Sabrinam, et mercatum et fe- .

riam in manerio suo de North-

leche, et visum franci plegii

in Hynetone ; et gratis vult

respondere sine brevi.

Et quoad warennam, dicit

quod clamat eam per cartam

regis Henrici primi quam pro

fert, et quae testatur quod idem

rex concessit monachis de

Gloucestria ut habeant waren

nas suas in tota terra eorum

ultra Severnam in bosco et

plano ete. Teste Willelmo de

Rocella apud Sarum. Et quia

ostendit cartam pracdictam, et

testatum est quod ea utitur

1 Qu., some omission after this

word.

3 This version I have taken from

a Roll at the Public Record Office,

entitled, " Placita domini regis de

" quo waranto et Ragemann' coram

" Willelmo de Saham, Rogero

" Loveday, et Johanne de Meting-

" ham justiciariis itinerantibus in

" comitatu Gloucestriae in crastino

" clausi Paschaj anno regni regis

" Edwardi filii regis Henrici quinto

" decimo." (memb. 6 d.) This

pleading is also printed in the Record

Commission volume of " l'lacita de

" quo 'warranto," page 247.

3 IIardpuri is inserted here in

the MS. in a later hand.

28 CAItTCLARIUM MONASTERII

quod ea utitur sicut decet,

ideo quoad warennam inde

sine die, salvo jure regis, ete.

Et quoad feriam et merca-

tum, dicit quod ea clamat

habere per cartam regis Hen-

rici patris domini regis nune,

quam profert, et quas testatur

quod idem rex concessit abbati

Sancti Petri Gloucestrias et

monachis ibidem Deo servi-

entibus, quod habeant singulis

annis unam feriam apud ma-

nerium suum do Northleche

per tres dies duraturam, sci

licet in vigilia, in die, et in

crastino Apostolorum Petri et

Pauli, et quod habeant ibidem

singulis septimanis unum mer-

catum per diem Mercurii, ita

tamen quod pradicta feria et

pradictum mercatum nou sint

ad nocumentum, ete. Data

per manum venerabilis patris

Radulphi Cicestrensis episcopi,

cancellarii regis, apud West-

monasterium, vicesimo secundo

die Martii, anno regni sui un-

decimo. Et quia testatum est

quod est in seisina de pradic-

tis feria ot mercato, ideo cat

inde sine die ad prosens, salvo

jure regis cum alias, ete.

Et quoad visum franci ple-

gii, dicit quod quatuor et

propositus de Hynetone veni-

unt ad turnum vicecomitis ad

prosentandum cum aliis villis

vicinis prosentationes de hiis

quas emergunt extra villam

suum de Hynetone, sed omnia

ca quas emergunt infra villam

sicut decet, ideo quoad 'wa-

rennam inde sine die, salvo

jure, ete.

Et quoad feriam et merca

tum, dicit <juod clamat ea per

cartam regis Henrici patris

domini regis nune, quam pro

fert, et quas testatur quod

idem rex concessit abbati

Sancti Petri Gloueestrias et

monachis ibidem Deo servi-

entibus, quod habeant singulis

annis unam feriam apud ma-

nerium suum de >Torthlech 1

per tres dies duraturam, sci

licet in vigilia, in die, et in

crastino Apostolorum Petri et

Pauli, et quod habeant ibidem

singulis septimanis nnum mer

catum per diem Mercurii, ita

tamen quod pradicta feria et

pradictum mercatum non sint

ad nocumentum, ete. Data

per manus venerabilis patris

Radulphi Cycestrensis epi

scopi, cancellarii regis, apud

Westmonasterium, vicesimo se

cundo die Martii, anno regni

sui undecimo. Et quia tes

tatum est quod est in seisina

de pradictis mercato et feria,

ideo quoad haec ad prosens

inde sine die salvo jure, ete.

Et quoad visum franci ple-

gii, dicit quod quatuor et

propositus de Hynetone veni-

unt ad turnum vicecomitis ad

prosentandum simul cum aliis

vicinis villatis de hiis quas

emergunt extra villam suam

de Hynetone, sed omnia quas

emergunt infra villam de Hy-

1 Aorthlecche is inserted here in the margin in a later hand, and a

little lower down Hijntone.
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suam de Hinetone sunt pras-

sentata in visu praadicti abba-

tis apud Hinetone. Et quassi-

tus si habeat furcas et alia

judicialia, dicit quod furcas

et tumberellos babet. Et dicit

quod ipse et omnes prasdeces-

sores sui a tempore quo non

extat memoria extiterunt in

seisina de prasdicto visu, et

tali warento clamat habere

praedictum visum, ete.

Et Willelmus Inge, qui se-

quitur pro rege, dicit quod ex

quo prasdictus abbas cognoscit

quod quatuor et praspositus

veniunt ad turnum vicecomitis

satis concedit seisinam domini

regis, et ideo prasceptum est

vicecomiti quod manuteneat

dominum regem in seisina sua

de prasdictis adventibus, et

permittat prasdictum abbatem

gaudere seisina sua de liber-

tate sua sicut hactenus usus

fuit, ete.

netone sunt praesentata in visu

prasdicti abbatis apud Hyne-

tone. Et quassiti si habeant

judicialia, dicunt quod furcas